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Senegal

Plan arbetar i 66 länder på olika håll i världen. Målsättningen är att erbjuda världens barn en bättre framtid. 
Basen föralla Plans utvecklingssamarbetsprogram är FN:s Konvention om Barnets Rättigheter. Årsrapporten 

presenterar situationen från juli 2009 till juni 2010. Landets nuvarande förhållanden kan avvika från det beskrivna.

Plan arbetar i Senegal sedan 1982 och har verksamhet i fem program-
områden: Dakar, Kaolack, Louga, Saint Louis och Thies. Det finns 37 
623 fadderbarn i Senegal.

Senegal är ett flackt land i den allra västligaste delen av det afrikanska
fastlandet. Huvudstaden Dakar ligger vid kusten. Av Senegals cirka
13,7 miljoner invånare är ungefär 42 procent under 14 år. Den huvudsakliga 
sysselsättningen är jordbruk. Torrperioden är nio månader lång och regn-
perioden tre månader.

Senegal har sedan själv-ständigheten 1960 varit en demokrati. Under året 
dominerades den politiska situationen i landet av rivalitet mellan politiska 
kandidater samt interna konflikter i det regerande partiet. President Abdou-
laye Wade tillkännagav att han kandiderar till presidentposten en tredje gång.

Den ekonomiska tillväxten i Senegal går långsamt. En tillväxt på cirka sju 
procent per år är nödvändig för att nå målet att halvera fattigdomen till år 
2015. Tillväxten år 2009 låg dock bara på 1,7 procent.

Senegal drabbades i början av året av översvämningar och stor förödelse 
till följd av kraftiga skyfall.

Landkontor
Programområde



Tre skäl till att Plan finns i Senegal

1.	 Barn har rätt till utbildning – i Senegal är antalet barn som 
går i skolan lågt, och väldigt få barn har en fullständig 
utbildning.

2.	Barn har rätt att överleva och utvecklas – i Senegal är 
mödra- och späd barnsdödligheten hög.

3.	 Barn har rätt till skydd – fattigdomen är hög i Senegal och 
många barn tvingas leva på gatan.

…och detta arbetar Plan med i Senegal

•	 Arbetar för att alla barn ska få tillgång till utbildning, bland 
annat genom att bygga, renovera och upprusta skolbyggna-
der samt tillhandahålla skolmaterial.

•	 Arbetar för att stärka flickors situation i samhället.
•	 Vaccinerar barn och deras mödrar, utbildar om hälsa och 

hygien, genomför hälsokontroller och avmaskar barn.
•	 Arbetar tillsammans med lokala och internationella or-

ganisationer samt statliga och lokala myndigheter för att 
skydda barn bland annat mot fysiskt och psykiskt våld samt 
barnarbete.

•	 Bedriver påverkansarbete för att stärka barns rättigheter.
•	 Arbetar för att barns åsikter ska tas på allvar och att 

barnets bästa alltid ska vara vägledande för all samhällsut-
veckling.

Plans arbete 2010

Levnadsförhållandena i Senegal är svåra. Arbetslösheten är 
hög och de hygieniska förhållandena är dåliga. Tillgången till 
bostad, utbildning, drickbart vatten och vård är begränsad. 
Många flyttar till städerna i hopp om bättre inkomstmöjlighe-
ter. Fattigdomen gör dock att fler och fler barn blir övergivna 
av sina familjer och tvingas bo på gatan. Barnen hör till en av 
de mest utsatta grupperna i Senegal.

Under året som gått har Plan Senegals arbete fokuserat på 
att ge barn tillgång till vård, utbildning och skydd. Plan har 

förbättrat villkoren för barn inom områdena hälsa, hygien, sa-
nitet och näringstillförsel. Vidare har man arbetat för att göra 
utbildning tillgänglig för både pojkar och flickor. Plan har sam-
arbetat med andra organisationer för att öka barns säkerhet.

Det är viktigt att barns behov tillgodoses, och att barns rös-
ter blir hörda i beslut som påverkar deras liv. Plan höll därför 
en rad workshops med flickor, pojkar och deras föräldrar för 
att ta reda på vilka frågor de tycker är viktiga.

Under året påbörjades processen att ta fram en ny strategi 
för Plans arbete i Senegal under de kommande åren. Barn, 
ungdomar, lokala och nationella myndigheter, kvinnogrupper, 
och andra grupper från det civila samhället deltog i arbetet.

Under 2010 firades 20-årsdagen för antagandet av FN:s 
konvention om barnets rättigheter. Barn fick då tillfälle att ut-
trycka sig genom teater, sång, tal och musik för att uppmärk-
samma de styrande och samhället på barns rättigheter.

Barns hälsa och utveckling

Resultat under 2010
2 163 barn i åldern 0–2 år deltog i hälsokontroller.
Över 5 000 impregnerade myggnät delades ut till gravida och 
kvinnor med barn under 5 år.
693 svårt undernärda barn fick vård.

Arbetet i det översvämningsdrabbade Saint Louis
Plans program för barns hälsa och utveckling fokuserar på 
barns och ungas överlevnad, mödravård, stimulerande aktivi-
teter för små barn, föräldrars – och särskilt kvinnors – tillgång 
till ekonomiska resurser och tillgång till vatten, hygien och 
sanitet.

I Saint Louis, mellan Senegalfloden och Atlanten, är risken 
för översvämning alltid överhängande för de 92 000 boende i 
området. Översvämningar leder inte bara till förstörda hus och 
vägar utan också till att skolor måste stänga. Översvämningar 
ger också försämrade förutsättningar för hygien, sanitet och 
hälsa då sjukdomar och parasiter sprids med vattnet.

I början av året drabbades Senegal av stora översvämningar 



till följd av extremt kraftiga regn. Saint Louis och distriktet 
Pikine i Dakar drabbades värst. Hundratals familjer som bodde 
i slumområden längs flodbankarna blev hemlösa och tusentals

barn utsattes för sjukdom och hunger samt tvinga-des sova 
utomhus under dåliga förhållanden.

Plan arbetade tillsammans med kommunstyrelsen i Saint 
Louis för att återställa de mest översvämningsdrabbade di-
strikten och för att skydda invånarna från framtida epidemier.

Mycket arbete krävdes i återuppbyggnaden efter över-
svämningen. Nästan 11 900 kubikmeter sand användes för 
att återställa vägar, mindre gator och torg. Många ungdomar 
deltog i elva storstädningar för att minska den sanitetsrisk som 
sopor utgör.

Även förebyggande insatser gjordes. Elva krishanterings-
kommittéer upprättades i området. 330 ungdomar utbildades 
i riskhantering vid översvämningsrelaterade katastrofer. För att 
öka kunskapen om hygien och de risker som översvämningar 
medför utbildades 32 lärare och 4 000 elever. 5 100 flygblad 
om god hygien delades ut liksom 4 000 manualer till skolor 
om hur klassrum och latriner ska skötas.

Under projekten insåg man vikten av att före nästa regn-
period göra en heltäckande kartläggning av de områden som 
riskerar att bli översvämmade. Kommittéer för katastrofhante-
ring, utbildning, utgrävning, bortforsling av vattenmassor och 
återuppbyggnadsinsatser behöver finnas redo.

Samarbete för skydd av barn

Resultat under 2010
1 734 barn utan födelsebevis identifierades i Kaolack i
samarbete med lokala ledare och barnklubbar.
I samarbete med Plan och andra organisationer genomförde 
barn en studie om implementeringen av barnkonventionen i 
Senegal.

Stöd till utsatta barn
I Senegal är många barn utsatta för olika former av våld, till 
exempel sexuellt utnyttjande, aga och barnarbete. Det saknas 
ett formellt nationellt system för skydd av barn. Plan Senegal 
arbetar för att utveckla samarbeten med andra aktörer. Målet 
är att skapa förutsättningar för att barns rätt till skydd ska 
kunna uppfyllas och att barn med speciella behov ska skyddas.

Plans program, ”Samarbete för skydd av barn”, syftar till 
att stärka kapaciteten hos de ansvariga statliga aktörerna och 
stödjer nationella initiativ och koalitioner som förespråkar 
barns rätt till skydd. Plan samarbetar även med flera lokala 
och internationella organisationer. Arbetet för skydd av barn 
bedrivs även genom utbildning av volontärer, radioprogram, 
påverkansarbete gentemot beslutsfattare, registrering av 
födda barn samt en kampanj mot våld i skolan.

Under året som gått etablerades bland annat ett nätverk 
för skydd av barns rättigheter. 30 medlemmar i elev- och 
lärarföreningar utbildades och 160 ungdomar fick lärlings-
utbildning.

I städerna i Senegal är det allt fler barn som överges av 
sina familjer till följd av den utbredda fattigdomen. Senegals 
huvudstad Dakar är inget undantag. Plan är aktivt i Dakars 
förorter, särskilt distrikten Pikine och Guediawaye. Plan Sene-
gal lanserade tillsammans med den spanska myndigheten för 
internationellt utvecklingssamarbete (AECID) ett 18 månader 
långt projekt kallat ”Stöd till utsatta barn” vid Pikine/Guedia-
waye rehabiliteringscenter. Plan arbetar tillsammans med 
centret för att ge utsatta barn i Dakars förorter tillgång till 
utbildning.

Konventionen om 
BArnets rättigheter

Konventionen har 54 artiklar. Konventionen för-
pliktigar att tillförsäkra alla barn och unga
1) en andel av samhällets resurser
2) rättighet till skydd och omsorg
3) rättighet att delta i sådant beslutsfattande som 
gäller barnets ålder och utvecklingsnivå



Filmen berättar om farorna gällande handel av barn
Upplysningen till trots försvinner och säljs barn från Benin till 
grannländerna. På Alacora området tog Plan tag i problemet 
och visade en film om barnhandel i 20 byar. Målsättningen var 
att få folk  att diskutera och ingripa i barnhandeln i tid.

”Från vår by har 16 barn förts till Nigeria. Ett barn, som 
noggrant sett filmen, skulle aldrig ha tänkt på att lämna sina 
föräldrar”, tror Djolens byansvarige.

Wannan kan berätta om sina egna erfarenheter av barn-
handel. Hon arbetade i flera år på en lantgård i Nigeria, där 
vandringen till arbetet på åkrarna började 3 på morgonnatten.

”En morgon märkte jag att bland de nya barnen var min 
kusin Joseph. Efter en halv timmes arbete bet en orm honom. 

Jag försökte trots min boss motstånd hjälpa min kusin, men 
Joseph dog i min famn”, berättar Wannan och uppmanar 
åskådarna att ta lära av berättelsen.

Framtiden

Detta år fortsätter Plan sitt långvariga samarbete med barn 
och vuxna för att förbättra deras levnadsvillkor. Målsättningen 
är att alla barns rättigheter förverkligas.

Detta år satsar Plan på barnens rättigheter, de ungas möj-
ligheter och på att stärka kvinnorna. 

Tack för att du som fadder möjliggör planeringen och 
förverkligandet av projekten i Benin.
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Plan arbetade även för att förbättra både utbildningen 
och miljön vid centret för att ge barnen bättre möjligheter 
att utvecklas. 20 klassrum och ett bibliotek renoverades och 
utrustades till förmån för totalt 1 000 elever.

Ett multimediarum, ett kök och en matsal byggdes också. 
Alpha, en 15-årig pojke i årskurs tio, berättar om matsalen:

– Att kunna äta lunch i skolan är en stor tillgång, speciellt 
för dem som bor långt bort.

Anna, en 13-årig flicka i årskurs åtta, berättar om klassrum-
mens nya tak och radioprogrammen som sänds från multi-
mediarummet:

– Jag är väldigt glad för vad Plan har gjort. Tidigare sken 
den varma solen direkt på oss eftersom taken var fulla av hål. 
I dag slipper vi det. Radio-programmen gjorde det möjligt för 
oss att öppet uttrycka våra åsikter om vad som pågår i skolan 
och hemmen.

Framtiden

Detta år fortsätter Plan sitt långvariga samarbete med barn 
och vuxna för att förbättra deras levnadsvillkor. Målsättningen 
är att alla barns rättigheter förverkligas.

Detta år satsar Plan på barnens rättigheter, de ungas möj-
ligheter och på att stärka kvinnorna. 

Tack för att du som fadder möjliggör planeringen och 
förverkligandet av projekten i Senegal.


